
 

  Sección IV - Formularios de Licitación 3

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 
 
FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN 
 

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº 9/2021. PROMEBA4-305-LPN-O- 
EJECUCIÓN DE OBRAS VARIAS Y DE INFRAESTRUCTURA URBANA EN LOS BARRIOS 
SAN JORGE, SANTA ROSA Y LIBERTAD DEL PARTIDO DE FLORENCIO VARELA 
A: Unidad Ejecutora Municipal de Florencio Varela, República Argentina, ….. de ………. de 20... 
 

Planilla de Cotización 

Ítem Descripción U. Cant. $ Unitario $ Subítem 

A PLAZAS, ESPACIOS VERDES Y PARQUES         

A.1 PLAZA SAN JORGE         

A.1.1 Vereda         

A.1.1.1 Provisión y colocación de bloques intertrabados de hormigón m2 385    $           -   

A.1.1.2 Rampas para discapacitados U 24    $           -   

A.1.1.3 Piso de Hº en sectores de equipamientos (s/p) m2 117,48    $           -   

A.1.2 Senderos         

A.1.2.1 Ejecución de senderos Hº peinado m2 525    $           -   

A.1.3 Bancos         

A.1.3.1 Provisión y colocación de bancos de Hº prefabricados tipo B1 U 27    $           -   

A.1.3.2 
Provisión y colocación de bancos de Hº prefabricados mesas y 
bancos 

U 16    $           -   

A.1.4 Alumbrado plaza         

A.1.4.1 Provisión y montaje de farolas completas U 26    $           -   

A.1.4.2 Provisión y montaje de columnas metálicas U 26    $           -   

A.1.4.3 Provisión y colocación de cables subterráneos ml 850    $           -   

A.1.4.4 Tablero de Alumbrado Público U 1    $           -   

A.1.5 Juegos para plaza         

A.1.5.1 Provisión y colocación de juegos para chicos tobogán elefante u 2    $           -   

A.1.5.2 Provisión y colocación de juegos para chicos trepador arbolito u 6    $           -   

A.1.5.3 Provisión y colocación de juegos para chicos trepador curvo u 4    $           -   

A.1.5.4 Provisión y colocación de juegos para chicos sube y baja u 6    $           -   

A.1.5.5 Provisión y colocación de juegos para chicos mecedora paca u 6    $           -   

A.1.5.6 Provisión y colocación de juegos para chicos calesita u 3    $           -   

A.1.5.7 Provisión y colocación de equipamiento de plaza para la salud u 6    $           -   

B OBRAS DE EQUIPAMIENTO COMUNITARIO          
B.1 PLAYÓN POLIDEPORTIVO SAN JORGE         

B.1.1 Ejecución de sub base y base         

B.1.1.1 Excavación y compactación de subrasante m3 34    $           -   

B.1.1.2 Ejecución de sub base m2 530    $           -   

B.1.2 Herbicida y manto hidrófugo         

B.1.2.1 Tratamiento con herbicidas m2 530    $           -   

B.1.2.2 Manto hidrófugo m2 530    $           -   

B.1.3 Paquete estructural          

B.1.3.1 Entoscado m2 530    $           -   

B.1.3.2 Estabilizado granular m2 1    $           -   

B.1.4 Superficie de terminación         

B.1.4.1 Construcción de carpeta de HºAº con terminación m2 530    $           -   

B.1.4.2 Provisión y colocación de carpeta de césped sintético m2 420    $           -   

B.1.5 Demarcación de canchas         

B.1.5.1 Demarcación de canchas para básquet y vóley Gl 2    $           -   

B.1.6 Iluminación         



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 4

B.1.6.1 
Provisión y montaje de columnas metálicas curva simple LED 
completa 

U 4    $           -   

B.1.6.2 Provisión e instalación de conductor  subterráneo m 200    $           -   

B.1.6.3 Provisión  e instalación de un tablero de comando U 1    $           -   

B.1.6.4 Provisión y colocación de luminarias  de vapor de mercurio U 4    $           -   

B.1.7 Accesorios y cerco         

B.1.7.1 Provisión y colocación de 2 arcos de papi-fútbol  Gl 1    $           -   

B.1.7.2 Provisión de 2 columnas extraíbles de vóley con su respectiva red Gl 1    $           -   

B.1.7.3 Provisión y colocación de 2 aros fijos de básket Gl 1    $           -   

B.1.7.4 Provisión y colocación de canilla de agua (con conex) en murete U 2    $           -   

B.1.7.5 Provisión y colocación de cerco perimetral y puertas acceso Gl 150    $           -   

B.1.7.6 Cancha de bochas Gl 1    $           -   

B.2 
Construcción Edificio Comunitario- Salon de Usos Multiples 
130 m2 

        

B.1.1 Abastecimiento de agua potable         

B.1.1.25 
Conexión a red de agua (50m lineales) (incluye accesorios, 
soportes, zanjeo, tapada) (120mm) 

Gl 1    $           -    

B.1.5 Estructura resistente         

B.1.5.10 Movimiento de suelos para platea, bases y pilotines (prof 60cm) m3 138    $           -    

B.1.5.12 Relleno y compactación (esp 20cm) m3 46    $           -    

B.1.5.13 Base de suelo cemento (esp 20cm) m3 46    $           -    

B.1.5.14 Colocación de film polietileno 200 micrones m2 140    $           -    

B.1.5.20 Platea de fundación (esp 20cm) m3 231    $           -    

B.1.6 Mampostería         

B.1.6.12 tabiques steel frame  m2 360    $           -    

B.1.7 Cubierta y cielorraso         

B.1.7.10 Chapa ondulada N24 con vigas reticuladas m2 140    $           -    

B.1.7.20 Cielorraso suspendido junta tomada (sector nuevo) m2 140    $           -    

B.1.8 Contrapiso         

B.1.8.10 Contrapiso H de cascotes esp 15cm  m2 30    $           -    

B.1.9 Capa aisladora         

B.1.9.20 Capa aisladora horizontal s/contrapiso m2 30    $           -    

B.1.10 Revoques y revestimientos         

B.1.10.20 Para exterior (plástico) color a definir m2 300    $           -    

B.1.10.70 Cerámica esmaltada 0,20x,20 1º calidad m2 50    $           -    

B.1.11 Pisos         

B.1.11.10 Carpeta de nivelación m2 231    $           -    

B.1.11.30 Piso de porcelanato 0,60x0,60m color a elección  m2 130    $           -    

B.1.11.40 Piso de cemento alisado (antideslizante)  m2 105    $           -    

B.1.12 Carpintería         

B.1.12.30 
Prov. y coloc. de puerta enchapa de cedro simple con marco de 
chapa n18 (0,95 x 2,00) PP90 

U 2    $           -    

B.1.12.35 
Prov. y coloc. de puerta enchapada en cedro con marco de chapa 
n18 (0,95 x 2,00) PP90 U 1    $           -    

B.1.12.35 Prov. y coloc. de puerta enchapada en cedro con marco de chapa 
n18 (0,75 x 2,00) PP75 

U 2    $           -    

B.1.12.40 
Prov. y coloc. de puerta de chapa n18 (1,80x2,50) doble y paños 
abatibles (0,40 x0,90) (cantidad 2) Pch180 

m2 22,5    $           -    

B.1.12.55 Prov. y coloc. de ventanas de chapa n18  0,60 x 1,20 doble y paño 
fijo (cantidad 1)Vch60 

U 2    $           -    

B.1.12.55 
Prov. y coloc. de ventanas de chapa n18 0,40 x 0,40 (Sanitarios) 
Vch40 

U 2    $           -    

B.1.12.90 Prov. y coloc. de vidrios espejo de 6 mm. (alt 1m) (5,46mL) m2 5,46    $           -    

B.1.13 Instalación sanitaria         

B.1.13.10 Distribución de agua fría U 1    $           -    

B.1.13.20 Distribución de agua caliente U 1    $           -    

B.1.13.30 Desagües cloacales U 1    $           -    

B.1.13.40 Desagües pluviales U 1    $           -    

B.1.13.50 Prov. y coloc. tanque de reserva Gl 2    $           -    

B.1.13.60 
Prov. y coloc. de inodoro largo con mochila y tapa (tipo Roca 
Victoria) 

U 2    $           -    



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 5

B.1.13.61 
Prov. y coloc. de inodoro con mochila para discapacitados con tapa 
y barandas (tipo Ferrum Espacio) 

U 1    $           -    

B.1.13.70 
Prov. y coloc. de bacha acero inoxidable para lavatorio diam 32cm 
con mesada de hormigón y grifería U 2    $           -    

B.1.13.71 
Prov. y coloc. de lavatorio para discapacitados con grifería (tipo 
Ferrum Espacio) 

U 1    $           -    

B.1.13.91 Dispenser de toallas de papel U 4    $           -    

B.1.13.92 Dispenser jabón liquido U 4    $           -    

B.1.13.93 Dispenser de papel higiénico U 3    $           -    

B.1.14 Instalación eléctrica         

B.1.14.10 Provisión y colocación de bocas  U 37    $           -    

B.1.14.11 Provisión y colocación de llaves y tomas U 18    $           -    

B.1.14.20 Provisión y colocación de tablero principal  U 1    $           -    

B.1.14.21 Provisión y Colocación de tablero secundario U 1    $           -    

B.1.14.31 Provisión y colocación de artefactos y luces (iluminación Led) U 36    $           -    

B.1.15 Instalación de gas         

B.1.15.10 Prov. y coloc. de cañerías y accesorios Gl 1    $           -    

B.1.15.32 Pintura         

B.1.16 Látex exterior m2 360    $           -    

B.1.16.10 Látex interior  m2 300    $           -    

B.1.16.20 Látex interior cielorraso m2 130    $           -    

B.1.16.30 Esmalte sobre chapa perforada  m2 130    $           -    

B.1.16.41 Esmalte sobre rejas m2 35    $           -    

B.1.16.42 Equipamiento Sede         

B.1.17 Provisión y colocación de botiquín U 3    $           -    

B.1.17.20 Provisión de mesa de reunión (3,00 x 1.20) U 3    $           -    

B.1.17.30 Provisión de mesas de aluminio reforzado (1,40 x 0,80) U 3    $           -    

B.1.17.31 Provisión de sillas de aluminio reforzado U 24    $           -    

B.1.17.40 Provisión de sillas de escritorio U 2    $           -    

B.1.17.41 Provisión de escritorios (1,20 x 0,60) U 2    $           -    

B.1.17.44 Provisión y colocación de pizarrón móvil (2,00 x 1,80) U 2    $           -    

B.1.17.60 Provisión de TV 32" con soporte U 2    $           -    

B.1.17.80 Provisión de PC completa U 2    $           -    

B.1.17.117 Provisión e instalación de aire acondicionado frio / calor (2250 w) U 1    $           -    

B.1.17.120 Provisión e instalación de aire acondicionado frio / calor (8000 w) U 2    $           -    

C OBRAS DE EQUIPAMIENTO COMUNITARIO          

C.1 
PUESTA EN VALOR DE ESPACIO PUBLICO EN BARRIOS SAN 
JORGE- LIBERTAD- SANTA ROSA 

        

C.1.1 Tratamiento base         

C.1.2 Base de suelo enriquecido GL 1,00    $           -   

C.1.3 Vereda         

C.1.4 Ejecución de piso de H°  M2 184,93    $           -   

C.1.5 Losa H° A° de acceso a lotes M2 21,48    $           -   

C.2 Plazas, Espacios Verdes y Parques Santa Rosa         

C.2.1 Vereda         

C.2.1.1 Provisión y colocación de bloques intertrabados de Hormigón M2 200,00    $           -   

C.2.1.2 Rampas para discapacitados U 8,00    $           -   

C.2.1.3 Piso de H° en sectores de equipamiento (s/ plano) h 21  M2 117,48    $           -   

C.2.2 Senderos         

C.2.2.1 Ejecución de senderos en Hº peinado M2 525,00    $           -   

C.2.3 Bancos         

C.2.3.1 Provisión y colocación de bancos de H° prefabricados tipo B1 U 20,00    $           -   

C.2.3.2 
Provisión y colocación de bancos de H° prefabricados  Mesas y 
bancos  

U 10,00    $           -   

C.2.4 Alumbrado plaza         

C.2.4.1 Provisión y montaje de farolas completas U 18,00    $           -   

C.2.4.2 Provisión y montaje de columnas metálicas U 18,00    $           -   

C.2.4.3 Provisión y colocación de cables subterráneos ML 650,00    $           -   



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 6

C.2.4.4 Tablero de Alumbrado Público U 1,00    $           -   

C.2.5 Juegos para plaza         

C.2.5.1 Provisión y colocación de juegos para chicos tobogán elefante  U 2,00    $           -   

C.2.5.2 Provisión y colocación de juegos para chicos trepador arbolito U 6,00    $           -   

C.2.5.3 Provisión y colocación de juegos para chicos trepador curvo U 4,00    $           -   

C.2.5.4 Provisión y colocación de juegos para chicos sube y baja  U 6,00    $           -   

C.2.5.5 Provisión y colocación de juegos para chicos mecedora paca U 6,00    $           -   

C.2.5.6 Provisión y colocación de juegos para chicos calesita U 3,00    $           -   

C.2.5.7 Provisión y colocación de equipamiento de plaza para la salud U 6,00    $           -   

C.3 Plazas, Espacios Verdes y Parques Corredor Novak         

C.3.1 Vereda         

C.3.1.1 Provisión y colocación de bloques intertrabados de Hormigón M2 100,00    $           -   

C.3.1.2 Rampas para discapacitados U 30,00    $           -   

C.3.1.3 Piso de H° en sectores de equipamiento (s/ plano) M2 117,48    $           -   

C.3.1.4 Provisión y colocación de bancos de H° prefabricados tipo B1 U 20,00    $           -   

C.3.1.5 
Provisión y colocación de bancos de H° prefabricados  Mesas y 
bancos  U 10,00    $           -   

C.4 
Plazas, Espacios Verdes y Parques Boulevard 511 e/ 
Humahuaca y 572         

C.4.1 Vereda         

C.4.1.1 Ejecución de contrapiso de hormigón fratasado M2 1.200,00    $           -   

C.4.1.2 Provisión y colocación de bloques intertrabados de Hormigón M2 385,00    $           -   

C.4.1.3 Rampas para discapacitados U 24,00    $           -   

C.4.1.4 
Piso de H° en sectores de equipamiento (s/ plano) Playón 
compactación  M2 120,00    $           -   

C.4.2 Senderos         

C.4.2.1 Ejecución de senderos de polvo de ladrillo/cordón de Hº Aº M2 1.700,00    $           -   

C.4.3 Bancos         

C.4.3.1 Provisión y colocación de bancos de H° prefabricados tipo B1 U 50,00    $           -   

C.4.3.2 
Provisión y colocación de bancos de H° prefabricados  Mesas y 
bancos  

U 16,00    $           -   

C.4.4 Alumbrado plaza         

C.4.4.1 Provisión y montaje de farolas completas U 8,00    $           -   

C.4.4.2 Provisión y montaje de columnas metálicas U 8,00    $           -   

C.4.4.3 Provisión y colocación de cables subterráneos ML 450,00    $           -   

C.4.4.4 Tablero de Alumbrado Público U 1,00    $           -   

C.4.5 Juegos para plaza         

C.4.5.1 Provisión y colocación de juegos para chicos tobogán elefante  U 2,00    $           -   

C.4.5.2 Provisión y colocación de juegos para chicos trepador arbolito U 6,00    $           -   

C.4.5.3 Provisión y colocación de juegos para chicos trepador curvo U 4,00    $           -   

C.4.5.4 Provisión y colocación de juegos para chicos sube y baja  U 6,00    $           -   

C.4.5.5 Provisión y colocación de juegos para chicos mecedora paca U 6,00    $           -   

C.4.5.6 Provisión y colocación de juegos para chicos calesita U 3,00    $           -   

C.4.5.7 Provisión y colocación de equipamiento de plaza para la salud U 6,00    $           -   

H Honorarios Profesionales         

H.1 Honorarios Profesionales Provincia de Bs As         

H.1.1 Honorarios Rep. Técnico Gl 1    $           -   

  
TOTAL   $           -   

  

 
Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel. 
TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE   




